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ABSTRACT 
Tampereen ammattikorkeakoulu Tampere University of Applied Sciences Degree Programme in Business Administration Financial Administration  PELKONEN, JOANNA Expanding the Business Hiring the First Employee, Company X  
Bachelor’s thesis 39 pages May 2023   Company X, which operates in the HVAC sector, believes that it has become relevant to expand the business. For a service provider, the natural transition would be to hire the first employee. As a result of recruitment, another potential change would be to change the company form to a limited company. The aim of this work was to collect the most important considerations for the previously men-tioned issues, and to produce a unified whole, which would simplify decision mak-ing for the client. The purpose was to find out the possibilities and disadvantages of solo entrepreneur and limited company, and to highlight the most relevant in-formation regarding on hiring the first employee. Since the entrepreneur does not have experience on supervising, the subject has also been examined from that point of view.  The theoretical part dealt with the characteristics of company forms, the estab-lishment of a limited company, and the effect of company forms on the taxation. In addition, information was collected related to labor legislation, the recruitment process, and other factors that the employer should consider by his new role. The special features of the field have also been noted in this work.  The empirical part of the thesis was accomplished by a case study. The client was interviewed to achieve the general view and to find out the details of the company. The study showed how the client should act in practice, as well as how the hiring should be considered both financially and with other resources.   The result was a summary that gives a good general understanding of the differ-ences between these two business forms and how to do the change to limited company. Also, the thesis shows what hiring an employee requires. To guarantee a long-term successful change, the topics must be familiar, and the change must be planned carefully.  
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1 JOHDANTO 
 
 
Tämän opinnäytetyön aiheena on liiketoiminnan laajentaminen, keskittyen tar-
kemmin työntekijän palkkaukseen. Kasvavalle yritykselle oikean yhtiömuodon 
löytäminen on merkittävä tekijä, minkä takia tässä työssä käsitellään lisäksi osa-
keyhtiön yhtiömuotoa. Sekä ensimmäisen työntekijän palkkaaminen että yhtiö-
muodon vaihtaminen ovat suuria muutoksia, eikä niihin liittyviin kysymyksiin ole 
välttämättä absoluuttisesti oikeaa tai väärää vastausta. Työntekijän palkkauk-
seen ja osakeyhtiön toimintaan vaikuttaa vahvasti lainsäädäntö, minkä takia 
tässä työssä nostan esiin mielestäni oleellisimpia seikkoja lain osalta. Työssä esi-
tellään myös muita vaikuttavia tekijöitä, joita yrittäjän olisi hyvä huomioida ennen 
muutoksia ja niiden aikana. 
 
Johdannossa esitellään opinnäytetyön aihe tarkemmin. Luku avaa tarkemmin 
työn tarkoitusta, tavoitetta, tutkimusnäkökulmaa, sekä siinä esitellään työn toi-
meksiantaja. Työn teoreettinen viitekehys koostuu neljästä johdantoa seuraa-
vasta pääotsikosta, jotka avaavat työn keskeiset käsitteet. Aiheisiin sisältyy toi-
minimi, työnantaja, työntekijän palkkaaminen, osakeyhtiö, sekä talotekniikka-
alan erityishuomiot. Luvussa 6 käsitellään Yritys X:n tilannetta tarkemmin teo-
reettisen tiedon pohjalta sekä toimeksiantajalta saatujen tietojen perusteella. 
Sekä luvussa 6 että luvussa 7 pohditaan työn tuloksia sekä siitä yhteen saatua 
kokonaisuutta. 
 
 
1.1 Työn tarkoitus 
 
Tämä opinnäytetyö on tehty toiminimiyritykselle X helpottamaan päätöstä ensim-
mäisen työntekijän palkkauksesta. Tämän yrityksen kohdalla työntekijän palkkaa-
minen tarkoittaisi yritystoiminnan kasvamista, liikevaihto voisi lähes kaksinker-
taistua. Tarkoituksena oli koota tietoa työnantajuudesta, rekrytoinnista, sekä osa-
keyhtiön ja toiminimiyrittäjyyden eroavaisuuksista niin, että toimeksiantajan ei tar-
vitsisi tehdä kaikkea tiedon hankintaa itse. Myös talotekniikka-alan erityispiirteet 
sekä toimeksiantajan tilanne otettiin huomioon työtä tehdessä. Kootun tiedon li-
säksi tarkoituksena oli tehdä suuntaa antavia laskelmia päätöksen tueksi, jotta 
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yrittäjän on helpompi arvioida omaa tilannettaan laajentumisen ollessa ajankoh-
tainen. 
 
 
1.2 Työn tavoite 
 
Työn tavoitteena oli kerätä yhteen mahdollisimman laajasti tietoa, joka vaikuttaa 
olennaisesti päätöksen tekoon Yritys X: kohdalla. Ensimmäisen työntekijän palk-
kaaminen on yksinyrittäjälle suuri askel, kaksinkertaistuuhan yrityksen tekijöiden 
määrä kerralla. Tavoitteena oli luoda kokonaisuus, jonka mukaan päätös palk-
kauksesta olisi helpompi tehdä, ja jonka mukaan yrittäjä saisi itselleen tärkeim-
mät perustiedot hänen yritystoimintaansa vaikuttavista tekijöistä. Koska ky-
seessä on suuri muutos ja tietoa aiheisiin liittyen on paljon, työssä pyrittiin karsi-
maan asiayhteyksistä vähemmän merkityksellisimpiä asioita. Tämän vuoksi tut-
kimusmuodoksi valikoitui tapaustutkimus, ja käsiteltäviä aiheita on rajattu toimek-
siantajayrityksen näkökulmaa ajatellen.  
 
 
1.3 Yritys X 
 
Toiminimiyritys X on talotekniikka-alalla toimiva yhden henkilön LVI-alan yritys, 
joka on toiminut vuodesta 2022 lähtien. Yrityksen taloudellinen tilanne on ollut 
vakaa ja hankkeita on ollut sopivasti yhden työntekijämäärän verran. Toiminimi 
X:n asiakkaita ovat pääsääntöisesti pari- tai omakotitaloa rakennuttavat yksityis-
henkilöt, joiden lisäksi pysyvänä asiakkaana on ollut pirkanmaalainen rakennus-
liike. Toiminimi X:n tarjontaan on tähän asti kuulunut kaikki talonrakennukseen 
liittyvät LVI-työtehtävät. Toimeksiantajan kanssa tehdyn sopimuksen mukaan 
yrityksestä käytetään nimitystä Yritys X, ja muita työssä käytettäviä tietoja on 
käsitelty niin, että ne eivät ole yhdistettävissä yritykseen. 
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2 TYÖNANTAJAKSI YKSINYRITTÄJÄNÄ 
 
 
Tässä luvussa käsitellään yksityistä elinkeinoharjoittajaa sekä muutoksia, jotka 
tapahtuvat yrittäjän palkatessa ensimmäisen työntekijän. Muutoksia tapahtuu vi-
ranomaissäädösten myötä, mutta myös toimenpiteiden ja huomioiden myötä, 
joita yrittäjän on hyvä tehdä onnistuneen työnantajuuden takaamiseksi. On tärkeä 
muistaa, että toiminimiyrittäjä on vastuussa henkilökohtaisesti kaikista yhtiön toi-
mista ja veloista. Taloudellinen vastuu on siis yrittäjällä itsellään, ja riskit voivat 
olla tämän myötä korkeat. Luvun lopussa käsitellään työnantajuuden tuomia ris-
kejä ja mahdollisuuksia tarkemmin.  
 
Toiminimellä on myös etunsa, esimerkiksi sen juridisten toimien hoitaminen on 
yksinkertaista, sekä kirjanpitoon voidaan käyttää yhdenkertaista, eli yksinkertai-
sempaa kirjanpitotapaa. Toiminimen verotus tapahtuu myös henkilökohtaisella 
tasolla, eli yrittäjä maksaa verot henkilökohtaisesti saamiensa tulojensa mukaan. 
(Yritä.fi 2023b.) 
 
 
2.1 Yksinyrittäjyys 
 
Yksityinen elinkeinoharjoittaja on yksinkertaisin yritysmuoto silloin, kun yrittäjiä 
on vain yksi. Toiminimiyrityksen perustaminen ei vaadi mitään perustamismuo-
dollisuuksia, mutta perustajan tulee olla ETA-alueella pysyvästi asuva henkilö. 
Muilta alueilta toimivien henkilöiden on pyydettävä lupa Patentti- ja rekisterihalli-
tukselta. Toiminimiyrittäjä on yksin vastuussa koko yritystoiminnastaan ja sen vel-
voitteista. Yrityksen toimielimenä toimii yrittäjä itse, ja tämä mahdollistaa sen, että 
toiminta on joustavaa, ja yrittäjä voi tehdä yritystä koskevat päätökset itsenäi-
sesti. Yrittäjä ei nosta itselleen palkkaa, vaan kaikki yrityksen tulot ovat hänen 
tulojaan. Samoin yrityksen velat ovat yrittäjän vastuullaan yksin. (Holopainen 
2021, 22–26.) 
 
Kirjanpito on kaikille liiketoimintaa harjoittaville pakollista, mutta toiminimellä toi-
miva voi valita kahdenkertaisen kirjanpitotavan tilalle yhdenkertaisen kirjanpidon. 
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Yhdenkertaista kirjanpitoa voi pitää tietyin ehdoin, vain yksi seuraavista rajoista 
saa ylittyä kahtena peräkkäisenä tilikautena: 
1) liikevaihto tai sitä vastaava tuotto on 200 000 euroa 
2) taseen loppusumma on 100 000 euroa 
3) yhtiössä työskentelee keskimäärin kolme henkilöä. (Holopainen 2021, 190.) 
Yhdenkertaista kirjanpitoa pidetään aikajärjestyksen mukaan, jolloin tapahtumat 
lisätään kirjanpitoon rahaliikenteen mukaan. Kirjanpitoon lisätään tieto, jolloin esi-
merkiksi lasku on maksettu tai kun tuloa on tullut. Yhdenkertainen kirjanpito vas-
taa pitkälti yrityksen pankkitiliä, mikäli käteismaksuja ei ole ollut. Kirjanpitoon mer-
kityille tapahtumille tulee aina löytyä vastaava tosite, esimerkiksi lasku tai kuitti, 
mikä osoittaa maksun tarkoituksen. Tositteet tulee pystyä yhdistämään kirjanpi-
toon ja toisinpäin, toisin sanoen kirjausketju tulee olla todennettavissa. 
 
TAULUKKO 1. Yksinkertaistettu esimerkki yhdenkertaisesta kirjanpitotavasta. 

 

Kirjanpitolaki säätelee kirjanpitoa sekä tilinpäätöstä, ja yrityksen johto on vas-
tuussa siitä, että kirjanpito on lainmukaista. Tilinpäätöksellä tarkoitetaan ns. yh-
teenvetoa, joka osoittaa yrityksen varallisuuden ja tuloksen. Tilinpäätös tulee laa-
tia tilikaudelta, joka on yleensä 12 kuukautta. Mikrokokoisten toiminimiyritysten ei 
tarvitse tehdä tilinpäätöstä (eikä siihen liitettävää toimintakertomusta), mikäli seu-
raavat ehdot täyttyvät, yhtä lukuun ottamatta kahden tilikauden aikana: 
1) liikevaihto on alle 700 000 euroa 
2) taseen loppusumma on alle 350 000 euroa 
3) yhtiössä työskentelee keskimäärin 10 henkilöä. (Holopainen 2021, 189–191.) 
 
 
2.2 Toiminimen verotus 
 
Toiminimiyrittäjän, kuten muidenkin yritystoimintaa harjoittavien tulee ilmoittaa ar-
vonlisäverot Verohallinnolle. Ilmoitus tehdään aina verokausittain, mikä saattaa 
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vaihdella yrityskohtaisesti. Useimmiten käytetty verokausi on kuukausi, mutta pi-
dempää verokautta voi myös hakea, jolloin vaihtoehdot ovat neljännesvuosittai-
nen tai vuosittainen verokausi. Neljännesvuoden verokautta voi käyttää, mikäli 
yrityksen kalenterivuoden liikevaihto on alle 100 000 euroa ja vuosittaisessa kau-
dessa raja on 30 000 euroa. Arvonlisäveroilmoitus tulee suorittaa Verohallinnolle 
viimeistään kohdekauden toisena seuraavana kalenterikuukauden 12. päivä. Jos 
käytössä on vuosittainen verokausi, tulee ilmoitus ja veron maksu suorittaa vii-
meistään helmikuun viimeisenä päivänä. (Holopainen 2021, 95.) 
 
Elinkeinotoimintaa harjoittavien tulee myös suorittaa Verohallinnolle ennakko-
vero 2–12 erässä kunkin verovuoden aikana. Ennakkoveroa haetaan Verohallin-
non kautta, pääosin sähköisen OmaVero-palvelun kautta. Ennakkovero määräy-
tyy tulevan verovuoden veroarvioinnin mukaan. Ennakkoverojen jäädessä liian 
pieniksi verottajalle suoritetaan jälkikäteen jäännösveroja tai jos ennakkoveroja 
on suoritettu liikaa, Verohallinto palauttaa ylimääräiset suoritukset. Maksettujen 
ennakkoverojen oikeellisuus lasketaan Verohallinnolle toimitettavan tuloveroil-
moituksen mukaan, jolloin Verohallinto toimittaa verovelvolliselle verotuspäätök-
sen. Tuloveroilmoitus tulee toimittaa verovuoden mukaisesti. Toiminimiyrittäjän 
kohdalla (luonnollinen henkilö) verovuosi on kalenterivuosi ja yritysten kohdalla 
verovuosi seuraa tilikausia. (Holopainen 2021, 95.)  
 
Toiminimen verotus tapahtuu siis yrittäjän henkilökohtaisen verotuksen myötä, 
jolloin yrittäjän tulot jaetaan pääomatulo- sekä ansiotulo-osuuksiin. Toiminimen 
tulovero perustuu yrityksen tulokseen ja se maksetaan ennakkoverona. Tulos 
muodostuu tilikauden tuloista, joista vähennetään tilikauden kulut sekä aikaisem-
mat tappiot menneiltä vuosilta. Verotettavasta yritystulosta lasketaan pääoma-
tulo-osuus, jonka jälkeen voidaan selvittää ansiotulo-osuuden määrä. Pääoma-
tulo-osuuden määrä on 20 % edellisen vuoden nettovarallisuudesta, mutta yrit-
täjä voi vaatia myös 10 % tai 0 % osuutta, jolloin ansiotulo-osuuden määrä kas-
vaa. Ansiotulo-osuus määräytyy sen mukaan, kuinka paljon yritystulosta verote-
taan pääomatulona. Pääomatuloa verotetaan 30 000 euroon asti 30 % verokan-
nalla, ja siitä ylittävältä osalta 34 % verokannalla. Ansiotulon verotus tapahtuu 
progressiivisesti ja verokanta on riippuvainen yrittäjän saamista tuloista. Verohal-
linto myöntää yksityisille elinkeinonharjoittajille 5 prosentin yrittäjävähennyksen 
elinkeinotoiminnan tuloista. Vähennys huomioidaan verotuspäätöksessä, eikä 
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vähennystä tarvitse tehdä itse. Vähennys tehdään ennen kuin tulot on jaettu an-
sio- ja pääomatuloksi. Yrittäjävähennys ei vaikuta mahdolliseen verovuoden tap-
pioon. (Yritä.fi 2023a; Verohallinto 2020.) 
 
Työntekijän palkkaaminen toiminimiyrittäjänä pienentää yrittäjän verotettavaa tu-
loa lisäämällä kuluja. On kuitenkin huomioitava, että työntekijän palkkaaminen 
tarkoittaa usein myös tulojen (myynnin) kasvua. Palkkauksella on siis näin suora 
vaikutus yrittäjän henkilökohtaiseen verotukseen. Yksityisen elinkeinoharjoittajan 
osalta tulee myös huomioida, että yrittäjä ei voi maksaa palkkaa, eläkettä tai 
muuta etuutta puolisolleen eikä alle 14-vuotiaalle lapselleen. (Walden & Leppi-
niemi 2020, 146.) 
 
 
2.3 Työnantaja 
 
Työnantaja tarjoaa työntekijälle työn, ja on työsopimuksen toinen osapuoli. Työn-
antajana voi toimia oikeushenkilö tai luonnollinen henkilö. Työnantaja sopii yh-
dessä työntekijän kanssa pääsääntöisesti mm. työn sisällöstä ja maksettavasta 
palkasta. Työnantajan vastuulla on näin ollen palkan maksu ja työntekijän vas-
tuulla on sovitun työn suorittaminen. (Minilex n.d.) Työnantajaa koskee lain ja ve-
rottajan säännökset, sekä mahdollisesti työehtosopimus. Työnantajan tulee työ-
sopimuslain mukaan maksaa palkka työtekijän osoittamalle pankkitilille sovittuna 
päivänä. Palkanmaksuun liittyvät kustannukset ovat työnantajan vastuulla, ja pal-
kan perusteena olevat laskelmat tulee toimittaa työntekijälle. (Työsopimuslaki 
26.1.2001/55, luku 2 16§.) Maksetuista palkoista työnantajan tulee aina tehdä 
ilmoitus tulorekisteriin 5 päivän kuluessa palkanmaksusta. Työnantajan tulee 
tehdä erillisilmoitus myös tulorekisteriin, jossa ilmoitetaan työnantajan sairausva-
kuutusmaksut. (Isosävi 2019; Verohallinto 2021.) 
 
Työnantajan tulee ilmoittautua Verohallinnon hallinnoimaan työnantajarekisteriin, 
mikäli yritys luetaan säännöllisesti palkkaa maksaviin työnantajiin. Verohallinnon 
tietojen mukaan yritys on säännöllinen työnantaja silloin kun  
-yritys maksaa 2:lle tai useammalle työntekijälle vakituisesti palkkaa,  
-yritys maksaa yhdelle vakituiselle sekä yhdelle tai useammalle lyhytaikaiselle tai 
tilapäiselle työntekijälle palkkaa, 
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-tai, kun yritys maksaa 6 lyhytaikaiselle tai tilapäiselle työntekijälle palkkaa. (Ve-
rohallinto 2021.) 
 
Yritys ei ole säännöllinen työnantaja, jos yritys maksaa palkkaa vain yhdelle va-
kituiselle työntekijälle, tai jos yritys maksaa palkkaa 1–5 työntekijälle, eikä työ-
suhteet kestä koko vuotta. Tällainen yritys on satunnainen työnantaja. Palkkatie-
dot tulee kuitenkin aina ilmoittaa tulorekisteriin riippumatta siitä, oliko työnantaja 
säännöllinen vai satunnainen työnantaja. (Verohallinto 2021.) Poikkeuksena on, 
että satunnaisen työnantajan ei tarvitse tehdä ilmoitusta, mikäli palkkaa ei ole 
maksettu kyseiseltä kuukaudelta (Verohallinto 2022a). 
 
 
2.4 Riskit ja mahdollisuudet 
 
Työntekijän palkkaaminen mahdollistaa työnantajalle lisämyynnin, jolloin liiketoi-
minta voi kasvaa ja laajentua ja yrityksen arvo voi nousta. Työntekijän myötä 
työtä voidaan jakaa ja keskittää entistä enemmän, jolloin työnteosta tulee tehok-
kaampaa ja sujuvampaa (Accountor 2022). Työnantajalla on myös mahdollisuus 
valita myös vuokratyöntekijä tai tekijä alihankinnan kautta. Varsinkin tilapäiseen 
tarpeeseen nämä voivat olla hyviä vaihtoehtoja. Mikäli työsuoritus ei ole miellyt-
tänyt yrittäjää, samaa toimijaa ei tarvitse palkata uudelleen. Pitkäaikaisempaan 
tarpeeseen oma työntekijä voi kuitenkin olla halvempi vaihtoehto. (Yrityksen-pe-
rustaminen.net n.d.a.) Oma työntekijä saattaa olla yritykselle sitoutuneempi vaih-
toehto, kuin vuokratyöntekijä. Työnantajille on myös tarjolla tukia, esimerkiksi 
palkkatuki. Palkkatuki on Työ- ja elinkeinotoimiston myöntämä rahallinen apu 
palkkauskustannuksiin, kun palkkauksen kohteena on työttömän työnhakijan 
palkkaaminen. (Accountor 2022.) 
 
Työntekijän palkkaamiseen liittyy olennaisesti riskit. Palkkaukseen liittyvien las-
kelmien tulee olla huolella laskettu, sillä työntekijä palkka tulee maksaa aina ajal-
laan ja oikean kokoisena. Palkkauksen kannattavuuteen ja sen kuluihin liittyviä 
laskelmia tehdessä tulisi lakisääteisten palkkakustannusten lisäksi huomioida 
muun muassa tarjottavien työtuntien määrä sekä kasvusta haluttu voitto. (Yrityk-
sen-perustaminen.net n.d.a.)  
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Taloudellisten riskien lisäksi työntekijän palkkaaminen sisältää erilaisia käytän-
nön riskejä. Henkilökemiat ja yrittäjän uusi asema esihenkilönä on hyvä huomi-
oida palkkauksessa. Henkilökemioiden huomioiminen voi edesauttaa sopivim-
man työntekijän löytämiseen, ja näin johtaa onnistuneeseen rekrytointiin. (Yrityk-
sen-perustaminen.net n.d.a.) Myös Lyytikäisen (2019) tekemässä opinnäyte-
työssä, jossa haastateltiin ensimmäisen työntekijän palkkaamista harkitsevia yrit-
täjiä, kävi ilmi, että henkilökemiat sekä luottamus työntekijään ovat yrittäjän nä-
kökulmasta suuresti vaikuttavassa asemassa. Haastateltavat olivat Lyytikäisen 
(2019) mukaan ymmärtäneet riskin, joka sisältyy väärän henkilön palkkaukseen. 
(Lyytikäinen 2019, 28.) Vääränlaisen henkilön palkkaaminen on Inc-lehden artik-
kelin mukaan tyypillinen virhe. Mikäli rekrytoinnille otollista hetkeä odottaa liian 
kauan, tilaisuus on saattanut mennä jo ohi. Tämä taas johtaa kiireeseen, jolloin 
väärän henkilön palkkaamisen riski kasvaa. (Wahlgren, 2004.) 
 
Yrittäjän uusi rooli työnantajana johtaa taas siihen, että yrittäjä on vastuussa työn-
tekijöiden turvallisuudesta ja työympäristöstä, ja riskien arviointi työntekijän 
osalta on yrittäjän vastuulla (Työterveyslaitos n.d.). Yrittäjän tulee myös muistaa, 
että rekrytointi, sekä sen jälkeinen opastus ja koulutus voi olla monivaiheista ja 
aikaa vievää. Rekrytointiin käytetty aika on pois yrittäjän omasta työ- tai vapaa-
ajasta, joka toisin sanoen vähentää yrittäjän resursseja ajallisesti, taloudellisesti 
tai jopa molempia (Karvinen, 2021). 
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3 TYÖNTEKIJÄN PALKKAAMINEN 
 
 
Tämä luku sisältää valtaosin lain osoittamia edellytyksiä koskien työnantajaa ja 
työntekijää. Lukuun on koottu lakipykäliä, jotka todennäköisesti koskettavat tule-
vaa työnantajaa, sekä tietoa, jota yrittäjä tulee tarvitsemaan rekrytointipäätöstä 
ajatellen. Luvun lopussa esitellään rekrytointiprosessia, sekä huomioita onnistu-
neen esihenkilötyön takaamiseksi.  
 
 
3.1 Työsopimus, työsuhde ja työaika 
 
Työsopimus on työsopimuslain mukaan sopimus, jonka työnantaja ja työntekijä 
solmivat yhdessä työntekemisestä. Työsopimuksen allekirjoittanut työntekijä si-
toutuu henkilökohtaisesti tekemään työtä työnantajalle palkkaa tai muuta kor-
vausta vastaan. (Työsopimuslaki, luku 1 1 §.) Työsopimuksen voi tehdä suulli-
sesti tai kirjallisesti, mutta on molempien osapuolien etu, että sopimuksen tiedot 
ovat kirjallisessa muodossa. Sopimuksen keskeiset ehdot tulee ilmoittaa työnte-
kijälle joko sopimuksessa tai erillisessä kirjallisessa muodossa. (Isosävi 2019; 
Työsopimuslaki 26.1.2001/55, luku 2 4§.) Määrittelemällä työntekijän työtehtävät 
ja vastuut voidaan välttää epäselvyyksiä työntekijän ja työnantajan välillä. 
 
Työsopimuslaki määrittelee, että työsuhteen tulee olla toistaiseksi voimassa 
oleva sopimus, ellei määräaikaisuudelle ole perustelua. Toistuvien määräaikais-
sopimusten teko ei myöskään ole sallittua, mikäli voidaan katsoa, että työvoima-
tarve on pysyvä. (Työsopimuslaki 26.1.2001/55, luku 1 1§.) 
 
Työsopimusta tehdessä sopijapuolten kesken voidaan sopia koeajasta, maksi-
missaan kuuden kuukauden mittaisesta ajanjaksosta. Koeaika mahdollistaa työ-
suhteen purun molempien osapuolten taholta, joskin työnantaja ei saa purkaa 
työsuhdetta syrjivällä tai muutoin epäasiallisella perusteella. Määräaikaisessa 
työsuhteessa koeaika saa olla korkeintaan puolet työsopimuksen kestosta, mutta 
kuuden kuukauden enimmäisaika pätee myös tässä työsuhteessa. Työnantajalla 
on mahdollisuus pidentää koeaikaa, mikäli työntekijä on joutunut olemaan poissa 
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työstä perhevapaiden tai työkyvyttömyyden takia. (Työsopimuslaki 26.1.2001/55, 
luku 1 4 §.)  
 
Työsopimusta tehdessä sovitaan käytettävästä työajasta, sekä ajasta, jolloin 
työntekijää voidaan hyödyntää työntekijän luvalla. Työajalla tarkoitetaan aikaa, 
jolloin työntekijä on työnantajan käytettävissä sille tarkoitetulla työpaikalla. Työ-
aika on pääsääntöisesti enimmillään kahdeksan tuntia vuorokaudessa, kuitenkin 
enintään 40 tuntia viikossa. Muista työajoista voidaan sopia, jolloin seurataan 
vuorotyön, jaksotyön tai muun poikkeavan työn, kuten yötyön säännöksiä. (Työ-
aikalaki 872/2019 1. luku 1§, 2. luku 3§, 3. luku.) Työaikaa voidaan pidentää työn-
antajan ja työntekijä sopimuksella enintään kahdella tunnilla, ellei työehtosopi-
mus määrää toisin. Tällöin viikoittainen työaika on enintään 48 tuntia. Viikoittai-
sen työajan on kuitenkin oltava viikossa keskimäärin 40 tuntia, kun tarkastellaan 
työaikaa enintään neljän kuukauden ajanjaksolta. Työntekijä ja työnantaja voivat 
myös sopia liukuvista työajoista, tai muista poikkeavista työaikaa koskevista 
säännöksistä, kuten siitä, miten lisä- tai ylitöiden kanssa menetellään. 
 (Työaikalaki 872/2019, 4. luku,5. luku.) 
 
Työnantajan tulee noudattaa vähintään alalla käytettävää työehtosopimusta, 
yleissitovaa työehtosopimusta. Työehtosopimus määrää työsuhteen ehdoista ja 
työoloista tarkemmin. (Työsopimuslaki 55/2001, 2. luku 7§.) Talotekniikka-alaa 
koskevaa työehtosopimusta (TES) käydään läpi tarkemmin opinnäytetyön myö-
hemmässä vaiheessa. 
 
Työsopimuksen purku tapahtuu joko työnantajan tai työntekijän ilmoituksella, tai 
jos kyseessä on määräaikainen sopimus, se päättyy määräajan tai sovitun työn 
päätyttyä. Toistaiseksi voimassa olevan työsopimuksen irtisanominen tapahtuu 
irtisanomisilmoituksella, jonka jälkeen työsopimus päättyy tietyn määräajan jäl-
keen. Työnantajan on mahdollisuus irtisanomiseen vain painavasta ja hyvin mää-
ritellystä syystä, kun taas työntekijä voi irtisanoutua ilman perusteltua syytä. 
(Työsopimuslaki 55/2001, 6. luku 1§, 7. luku 1§.) Irtisanomisperusteet, joiden mu-
kaan työnantaja voi tehdä irtisanomisen, löytyy eriteltynä työsopimuslaista 
55/2001, luvusta 7§. 
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Jos erillisestä irtisanomisajasta ei ole sovittu erikseen, tulee noudattaa yleisiä ir-
tisanomisaikoja, jotka ovat määritelty työsopimuslaissa. Mitä pidempään työ-
suhde on kestänyt, sitä pidempi irtisanomisaika on. Esimerkiksi, jos työsuhde on 
kestänyt enintään vuoden, irtisanomisaika on 14 päivää, ja jos työsuhteen pituus 
on ollut yhdestä vuodesta neljään vuoteen, irtisanomisajaksi katsotaan olevan 
yksi kuukausi. (Työsopimuslaki 55/2001, 6. luku 3§.) Molemmilla työsopimuksen 
osapuolilla on myös oikeus purkaa työsopimus riippumatta sopimuksen muo-
dosta, jos sille on erittäin painava syy. Erittäin painavaksi syyksi voidaan katsoa 
mm. lain tai muun sopimukseen liittyvän velvoitteen vakavaa rikkomista. Tällai-
sessa tapauksessa työsuhteen purkaminen ei edellytä työsuhteen jatkumista irti-
sanomisajan verran, vaan se voidaan päättää heti. (Työsopimuslaki 55/2001, 8. 
luku 1§.) 
 
 
3.2 Palkka ja muut maksut 
 
Työehtosopimus määrää vähimmäispalkan, mutta mikäli työnantajaa ei koske 
työehtosopimuslain mukainen työehtosopimus, eikä yleissitova työehtosopimus, 
tulee työntekijälle maksaa kohtuullinen ja tavanomainen palkka (Työsopimuslaki 
55/2001, 2. luku 10§). Palkka on maksettava viimeistään palkanmaksukauden 
lopussa, useimmiten kerran tai kahdesti kuukaudessa. Jos käytössä on viikkoa 
lyhyempi aikapalkka tai suorituspalkkaustyö, esimerkiksi urakka- tai provisiotyö, 
on palkka maksettava vähintään kahdesti kuukaudessa. Työehtosopimus saattaa 
määrätä suorituspalkan maksamisesta tarkemmin. Pohjapalkan lisäksi makset-
tava osuus voidaan maksaa myöhemmin kuin palkanmaksukausi, kuitenkin vii-
meistään 12 kuukauden sisällä. (Työsopimuslaki 55/2001, 2. luku 13§.) 
 
Työntekijälle tulee lain mukaan ottaa tapaturmavakuutus, työttömyysvakuutus, 
työtekijöiden eläkevakuutus eli TyEL. Näiden lisäksi ryhmähenkivakuutus saattaa 
olla toimialan mukaan pakollinen. (Yrityksen-perustaminen.net n.d.b.) Vakuutta-
misvelvollisuus koskee työntekijöitä, jotka ovat iältään 17–68-vuotiaita. Työnteki-
jän täytettyä 17 vuotta, vakuuttamisvelvollisuus alkaa seuraavan kuukauden 
alusta, ja työntekijän täytettyä 69 vuotta, vakuuttamisvelvollisuus päättyy siitä 
seuraavan kuukauden lopussa. (Isosävi 2019.) 
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Työnantajamaksut vuodelle 2023 ovat: 
- Työnantajan sairausvakuutusmaksu, joka on 1,53 % työntekijän palkasta. 
- Työeläkevakuutusmaksu, joka on keskimäärin 24,84 % työntekijän pal-

kasta, työntekijän osuus maksusta on pääsääntöisesti 7,15 %. 
- Työnantajan maksama työttömyysvakuutusmaksu on 0,52 % työntekijän 

palkasta. 
- Ryhmähenkivakuutusmaksu on keskimäärin 0,06 %. 
- Tapaturmavakuutus vaihtelee 0,05–5,0 prosentin välillä. (Veronmaksajat 

2022b.) 
 

 
KUVIO 1. Esimerkki palkan maksusta sivukuluineen. Veronmaksajat. 2022a. 
 
 
3.3 Lomat ja poissaolot 
 
Työntekijällä on oikeus palkalliseen sairausaikaan, jos hän on terveydellisestä 
syystä estynyt tekemään työtään, ja työsuhde on jatkunut kuukauden tai pidem-
pään. Jos työsuhde on jatkunut alle kuukauden, työntekijällä on oikeus puoleen 
palkastaan. Velvoite sairausajan palkanmaksuun on 10 arkipäivän ajan, kuitenkin 
siihen asti, kun sairausvakuutuslain päivärahan maksu alkaa. Maksetulta ajalta 
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työnantajalla on oikeus saada enintään maksamaansa palkkaa vastaava määrä 
päivärahaa. Sairausajan palkkaa ei kuitenkaan tarvitse maksaa, mikäli sairaus-
ajan poissaolon peruste on aiheutettu tahallisesti tai törkeällä huolimattomuu-
della. Peruste tulee myös pyydettäessä osoittaa luotettavalla tavalla. (Työsopi-
muslaki 55/2001, 2. luku 11§.) 
 
Vuosiloma määräytyy 1.4.–31.3. väliseltä ajanjaksolta, ja sitä kertyy 2,5 arkipäi-
vää jokaiselta täydeltä työkuukaudelta, eli lomanmääräytymiskuukaudelta. Lo-
manmääräytymisvuoden loppuun mennessä alle vuoden kestäneeltä työsuh-
teelta työntekijälle kertyy 2 lomapäivää per kuukausi. Jotta kuukautta voidaan 
kutsua täydeksi työkuukaudeksi, tulee työpäiviä kertyä vähintään 14. Jos työnte-
kijällä on sopimuksen mukaan jatkuvasti vähemmän työpäiviä kuukaudessa kuin 
14, katsotaan täydeksi kuukaudeksi myös sellainen, jossa työtä on tehty vähin-
tään 35 tuntia. (Vuosilomalaki 162/2005 1. luku 4§, 2. luku 5–6§.) 
 
Työnantaja maksaa työntekijälle vuosiloman ajalta palkkaa, vähintään työntekijän 
keskimääräisen palkan verran. Jos työntekijän palkka määräytyy muun kuin 
viikko- tai kuukausipalkan mukaan, keskipäiväpalkka kerrotaan vuosilomalaissa 
säädetyn kertoimen mukaan (taulukko 2). Jos lomapäiviä on yli 30, kerroin koro-
tetaan 0,9:llä per lomapäivä. (Vuosilomalaki 162/2005 3. luku 9§, 3. luku 11§.) 
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TAULUKKO 2. Vuosilomalaki 162/2005 3. luku 11§ 

 
 
Työntekijällä on oikeus perhevapaisiin, joita ovat raskaus- ja erityisraskausvapaat 
sekä vanhempainpäivärahat. Raskausvapaa voi alkaa 14–30 päivää ennen las-
kettua aikaa. Vanhempainvapaan tulee olla vähintään 12 arkipäivän jakso, joita 
saa vuoden aikana pitää enintään neljä. Työnantajalla ei ole palkanmaksuvelvol-
lisuutta näiden vapaiden aikana, mutta moni työehtosopimus velvoittaa työnan-
tajan maksamaan palkkaa raskausvapaalta tai tilapäiseltä hoitovapaalta. (Vuosi-
lomalaki 162/2005 4. luku 1§; Työsuojelu.fi 2023.) 
 
 
3.4 Rekrytointi ja muut huomiot esihenkilölle 
 
Kansainvälisen Indeed-rekrytointisivusto on jakanut rekrytoinnin neljään askelee-
seen. Ensimmäinen askel sisältää valmistautumisen tulevaan prosessiin, jolloin 
olisi hyvä miettiä mm., minkälaista palkkaa ja etuuksia tulevalle työntekijälle voi-
daan tarjota, kuinka paljon työtä on tarjolla, ja mitkä ovat työnantajan lailliset vaa-
teet. Toinen askel keskittyy työnhakijoiden löytämisen. Jotta oikeanlaiset henkilöt 
kiinnostuvat työstä, tulisi yrittäjän tietää, mitä työntekijältä vaaditaan. Sen pohjalta 

Lomapäivien määrä Kerroin Lomapäivien määrä Kerroin
2 1,8 17 15,5
3 2,7 18 16,4
4 3,6 19 17,4
5 4,5 20 18,3
6 5,4 21 19,3
7 6,3 22 20,3
8 7,2 23 21,3
9 8,1 24 22,2
10 9 25 23,2
11 9,9 26 24,1
12 10,8 27 25
13 11,8 28 25,9
14 12,7 29 26,9
15 13,6 30 27,8
16 14,5
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luodaan työnpaikkailmoitus, joka kertoo lisäksi työnkuvasta, työntekijän vastuista 
ja eduista, sekä muista työn luonteen kannalta merkittävistä tekijöistä. Kolman-
nessa vaiheessa käydään läpi työnhakijoita, seulotaan työhön parhaiten sopiva 
henkilöitä. Työntekijöiden CV:t ja muut materiaalit käydään läpi, sekä pidetään 
hakijoille työhaastattelu. Neljännessä askeleessa tarjotaan työtä sopivimmalle 
työnhakijalle sekä sovitaan työn yksityiskohdista hänen kanssaan. (Indeed.com 
n.d.) Tämä esitelty polku yksinkertaistaa palkkauksen, mutta se antaa hyvän oh-
jenuoran tulevaan. Rekrytointiin ei kuitenkaan ole yhtä oikeaa ja ainoaa tapaa 
toimia, ja prosessia voi yksilöidä yrityksen tarpeiden ja resurssien mukaan. 
 
Onnistuneen rekrytoinnin takaamiseksi uuteen rooliin, esihenkilönä toimimiseen, 
tulisi kiinnittää erityistä huomiota. Heikinheimon (2014) mukaan vastuun selkeä 
jakaminen avainpäätöksistä vaikuttaa erityisen paljon yrityksen tehokkuuteen. 
Heikinheimon (2014) mukaan myös strategian luominen pienillekin yrityksille on 
avainasemassa, sillä se mahdollistaa hyvän liiketoiminnan harjoittamisen ja siinä 
edistymisen. (Heikinheimo 2014, 27–29, 85.) Strategian luominen osana rekry-
tointiprosessia on siis myös tärkeää. Jotta palkattu työntekijä vastaisi sitä, mitä 
on alun perin kaivattu, on tärkeää miettiä ominaisuuksia, joita työntekijältä kaipaa. 
Taitojen ja edellytysten listaaminen on apuna keskittymään tekijöihin, joilla on 
tarjottavan työn kannalta merkitystä, ja näin ollen helpottaa oikean henkilön löy-
tämistä. (Indeed.com n.d.) Suunnittelun tärkeyttä rekrytoinnissa korostettiin myös 
Lyytikäisen (2019) tekemässä haastattelussa (Lyytikäinen 2019, 27, 29). 
 
Esihenkilön yksi tärkeimmistä tehtävistä on kannustaa henkilöstöään. Muun mu-
assa rakennusalalla parhaat työntekijät saattavat olla paljonkin tehokkaampia 
verrattuna huonompiin työntekijöihin. Myös työvälineet ja työvaatteet vaikuttavat 
niin työn laatuun, kuin sen tehokkuuteen. Kun työvälineistä ja työvaatteista huo-
lehditaan, työturvallisuus paranee ja toiminta on tehokkaampaa ja kannattavam-
paa. Nämä vaikuttavat omalta osaltaan myös brändikuvaan asti. Esihenkilön teh-
täviin kuuluu myös töiden suunnittelu ja huolehtia siitä, että työaika käytetään te-
hokkaasti, annetut tehtävät ovat realistisia ja sopivan haastavia. Henkilöstön ke-
hittäminen ja kouluttaminen on yritykselle iso kilpailuetu. Kun henkilöstöä koulu-
tetaan, ja palvelun laatuun keskitytään, asiakkaalle jää selkeä kuva yrityksen tar-
joamasta laatutasosta. (Anttila & Lecklin 2016, 60, 192, 208.) Edellä mainitut ei-
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vät ole rekrytoinnin kannalta pakollisia seikkoja, mutta palkkauksen tuomien mah-
dollisuuksien ymmärtäminen ja huomioiminen voi tehdä muutoksesta yritykselle 
huomattavasti kannattavamman. 
 
Monet tutkimukset osoittavatkin, että hyvä esihenkilötyö ja tehokas johtaminen 
vaikuttaa omalta osaltaan muun muassa yksilöiden suorituskyvyn parantumi-
seen, ja sen on huomattu vaikuttavan yhteenkuuluvuuden tunteeseen ja jopa fyy-
siseen terveyteen ja hyvinvointiin. Johtamisella voidaan vaikuttaa yksilön tulok-
siin, mutta myös sen pitkäaikaisuuteen ja kestävyyteen. Esihenkilön vaikutus jat-
kuu tästä edelleen tiimin yhteisöllisyyteen, jatkuen yrityksen sisäiseen kulttuuriin 
asti. Hyvään johtajuuteen pyrkivän kannattaa hyödyntää monia eri lähestymista-
poja, sillä kaikki johtamismallit sovi kaikille. (Brough, Gardiner & Daniels 2022, 
16, 34.)  
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4 MUUTOS OSAKEYHTIÖKSI 
 
 
Yritystoiminnan ja vastuun kasvaessa on ajankohtaista miettiä yritysmuodon so-
pivuutta sen toimintaan nähden. Koska toimeksiantajan näköpiirissä on pyrkimys 
yritystoiminnan laajentamiseen, on muiden yritysmuotojen vertailu aiheellista. 
Tässä luvussa käydään läpi osakeyhtiön keskeisimpiä ominaisuuksia, kuinka sen 
perustaminen tapahtuisi, sekä sen verotuksellisia vaikutuksia. Osakeyhtiöt voi-
daan jakaa julkisiin ja yksityisiin osakeyhtiöihin. Tässä työssä keskitytään yksityi-
seen muotoon. Luvun lopussa vertaillaan osakeyhtiötä toiminimiyrittäjyyteen. Yh-
tiömuoto on Suomessa yleisin, ja sitä voidaan selittää sen riskinsietokyvyllä sekä 
kasvuun mahdollistavilla ominaisuuksilla. (Yrittäjät n.d.) 
 
 
4.1 Osakeyhtiö 
 
Osakeyhtiö on itsenäinen oikeushenkilö, joka vastaa itse veloistaan ja sitoumuk-
sistaan. Osakeyhtiön omistavat osakkaat, jotka sijoittavat yhtiöön omia varojaan. 
Koska osakeyhtiö on erillinen oikeushenkilö, sen vastuu ei jatku omistajilleen, 
paitsi sijoittamansa pääoman määrällä. Toisaalta yhtiön varat eivät myöskään ole 
omistajiensa vapaassa käytössä, jolloin omistajille voidaan maksaa esimerkiksi 
palkkaa. Pienissä yhtiöissä ei kuitenkaan ole täysin tavatonta, että osakkeen-
omistajat antavat henkilökohtaista omaisuuttaan esimerkiksi lainojen vakuudeksi. 
Osakeyhtiön toimintaan vaaditaan kahdenkertainen kirjanpito. 
(Yrittäjät n.d.) 
 
Päätösvalta osakeyhtiössä on osakkeenomistajilla, jotka valitsevat toiminnan hal-
linnointia ja edustusta varten hallituksen. Hallitus on lakisääteinen, ja varsinaisia 
jäseniä siinä tulee olla yhdestä viiteen. Jos hallituksessa on vain yksi jäsen, tulee 
sen rinnalle valita ainakin yksi varajäsen. Yritykselle voidaan valita toimitusjohtaja 
hallituksen toimesta. Osakeyhtiölaki säätelee, mitkä ovat osakkeenomistajille 
kuuluvia päätettäviä asioita yhtiökokouksissa. Yhtiökokous on lähtökohtaisesti pi-
dettävä kerran vuodessa, kuusi kuukautta tilikauden päättymisen jälkeen. (Holo-
painen 2021, 31–33.) 
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Kahdenkertainen kirjanpitotapa osoittaa rahaliikenteen ja omaisuuden kulun tar-
kemmin kuin yhdenkertainen kirjanpito. Jokainen kirjanpitoon lisätty tapahtuma 
merkitään vähintään kahdelle tilille. Tulo- ja menotilien lisäksi kahdenkertaisessa 
kirjanpidossa seurataan mistä raha tulee ja menee, ja esimerkiksi myynneille ja 
myyntisaamisille, sekä yrityksen lainoille ja muille pääomille on omat tilinsä. Kir-
jaukset suoritetaan suoriteperusteisesti, jolloin jokainen liiketapahtuma kirjataan 
ylös. (Kurjenniemi, 2018.) Taulukko 3. kuvastaa tästä yksinkertaistettua esimerk-
kiä.  
 
TAULUKKO 3. Yksinkertaistettu esimerkki kahdenkertaisesta kirjanpidosta. 

 
 
Osakeyhtiöiden tulee laatia päättyneeltä tilikaudelta tilinpäätös. Tilinpäätös sisäl-
tää taseen, tuloslaskelman, liitetiedot, sekä luettelon kirjanpidosta ja aineistosta. 
Tilinpäätökseen kuuluu myös rahoituslaskelma ja toimintakertomus, jotka tulee 
julkaista myös pienyritysten kohdalta tiettyjen ehtojen ylittyessä. Kahden ehdon 
ylittyessä kahden viimeisimmän tilikauden tilinpäätökseen tulee sisällyttää edellä 
mainitut tiedot. Ehdot ovat: 

- pienyrityksen liikevaihto on 12 miljoonaa euroa 
- pienyrityksen taseen loppusumma on 6 miljoonaa euroa 
- pienyrityksessä työskentelee keskimäärin 50 henkilöä. (Holopainen 2021, 

190–191.) 
 
Tilintarkastuslain ja osakeyhtiölain säännökset määräävät tilintarkastajan valin-
nasta ja tilintarkastuksen toimittamisesta. Mikäli kyseessä on pienimuotoinen yri-
tys, laki ei välttämättä vaadi tilintarkastajan valintaa ennalta. Jos osakeyhtiön yh-
tiöjärjestys antaa myöten ja seuraavista rajoista täyttyy enintään yksi kahden vii-
meisimmän tilikauden aikana, tilintarkastajaa ei tarvitse valita. Edellytykset ovat 
seuraavat: 

- taseen loppusumma ylittää 100 000 euroa 
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- liikevaihto tai vastaava tuotto ylittää 200 000 euroa 
- työtekijöitä on keskimäärin yli kolme henkilöä. 

Jos tilintarkastajaa ei valita osakeyhtiötä perustettaessa, tulee tieto ilmoittaa pe-
rustamisilmoituksessa. (Holopainen 2021, 33.) 
 
 
4.2 Osakeyhtiön perustaminen 
 
Osakeyhtiö on yritysmuoto, jonka voi perustaa yhden tai useamman luonnollisen 
henkilön tai oikeushenkilön toimesta. Sen perustamiseen ei ole osakepääoman 
vaadetta, ja perustuksen yhteydessä voidaan määrittää yritykselle yksi tai use-
ampi osake. Perustamiseen ei ole myöskään asuinpaikka- tai kotipaikkavaati-
muksia. Osakeyhtiössä osakas ei ole henkilökohtaisesti vastuussa yrityksen lai-
noista tai luotoista, vaan vastuu rajoittuu sijoitettuun pääomaan. Yrityksen alku-
vaiheessa mahdolliset vakuudet voivat olla kuitenkin osakkaan henkilökohtaista 
omaisuutta. (Holopainen 2021, 31.) 
 
Osakeyhtiötä perustaessa laaditaan perustamissopimus ja yhtiöjärjestys, merki-
tään osakkeet, avataan pankkitili ja suoritetaan maksu osakkeista. Näiden lisäksi 
ilmoitetaan ja rekisteröidään yhtiö kaupparekisteriin, sekä tehdään osake- ja osa-
kasluettelo. Rekisteröinti tehdään kolmen kuukauden jälkeen perustamissopi-
muksen allekirjoituksesta, jolloin osakeyhtiö syntyy. Rekisteröinnin jälkeen yhtiö 
voi tehdä sitoumuksia ja sille voidaan luoda oikeuksia. Holopainen 2021, 44.) 
 
Perustamissopimukseen merkitään vähintään sopimuksen päivämäärä, osake-
määrät, osakkeenomistajat, osakkeiden merkintähinnat ja maksuajat, sekä yhtiön 
hallituksen jäsenet. On myös suositeltavaa laatia osakassopimus koskien osak-
kaiden välisiä oikeuksia ja velvollisuuksia. Osakassopimuksen laatiminen ei ole 
pakollista, eikä sille ole tarvetta, mikäli osakkaita on vain yksi. Sopimuksen laati-
minen on erittäin suositeltavaa osakkaiden ollessa tasaomisteisia, eli 50/50. (Ho-
lopainen 2021, 44–45.) 
 
Osakkeita tulee merkitä perustettaessa vähintään yksi, ja osakkeille voidaan 
asettaa merkintähinta. Mikäli merkintähinta on asetettu, maksut tulee olla suori-
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tettu rekisteröintiin mennessä (3 kuukauden sisällä perustamissopimuksen alle-
kirjoituksesta). Mitä yhtiöjärjestykseen tulee, lain vaatima yhtiöjärjestys voi olla 
lyhimmillään kolmiosainen, sisältäen tiedot yhtiön toiminimestä (tulee sisältää sa-
nan ”osakeyhtiö” tai lyhenteen ”oy”), kotipaikkakunnasta, sekä toimialasta. Jos 

yhtiöllä on aikomus toimia useampikielisenä, tulee myös kielet mainita yhtiöjär-
jestyksessä. (Holopainen 2021, 47–48.) 
 
Kaupparekisteriin tehtävän perustamisilmoituksen lisäksi yhtiön tulee hakea lupa 
elinkeinotoiminnan harjoittamiseksi, ilmoittautua Verohallinnon arvonlisäverovel-
vollisten rekisteriin, ennakkoperintärekisteriin, työnantajarekisteriin, sekä tehdä 
ennakkoverohakemus. Yrittäjäeläkevakuutus (YEL) on myös pakollinen, kun toi-
mija on johtavassa asemassa, tai osakepääoman määrä on yksin yli 30 % tai 
perheenjäsenten kanssa yli 50 %. (Holopainen 2021, 90–95.) 
 

 

4.3 Osakeyhtiön ja osakkaan verotus 
 
Osakeyhtiötä verotetaan itsenäisenä oikeushenkilönä sen saaman tulon mukaan, 
ja se on lähtökohtaisesti toiminimen tavoin arvonlisäverovelvollinen. Tuloveropro-
sentin verokanta on 20 %, eikä osakeyhtiön verotus vaikuta suoraan yksittäisen 
osakkaan verotukseen. Yhtiön on toimitettava Verohallinnolle neljän kuukauden 
kuluessa tilikauden päättymisestä veroilmoitus, jossa ilmoitetaan tilikauden ai-
kana muodostunut tulos ja siihen liittyvät muut tiedot. Veroilmoituksessa ilmoite-
taan myös tilikauden aikana maksetut ennakkoverot, joita maksetaan toimi-
nimiyrittäjän tavoin. Verohallinto ilmoittaa saamiensa tietojen mukaan verotus-
päätöksen, jossa ilmoitetaan mahdollinen veronpalautus tai maksettava jäännös-
vero. Osakeyhtiötä koskee myös Yle-vero. Veroa ei tarvitse suorittaa erikseen, 
vaan se on sisällytetty yhtiön maksamaan ennakkoveron määrään. (Verohallinto 
2023a.) 
 
Osakkaan verotus muodostuu sekä ansio- että pääomatulosta. Ansiotulojen ve-
rokanta sisältää suhteellisen kunnallisveron, kirkollisveron sekä progressiivisen 
valtionveron. Valtionveron maksuvelvollisuus astuu voimaan ansiotulojen ylitty-
essä noin 27 000 euroa vuodessa. Pääomatulojen ollessa 30 000 euroa tai alle, 
verokanta on 30 %. Pääomatulojen ylittäessä 30 000 euron, verokanta nousee 
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34 prosenttiin. Osingon määrä ja yhtiön nettovarallisuus määrää loppujen lopuksi 
sen, kuinka osinko osakkaan kohdalla verotetaan. (Holopainen 2021, 186.) 
 
Osakas voi saada yhtiöstä sekä osinkoa että palkkaa. Osingon verotus riippuu 
siitä, kuinka paljon yritys jakaa osinkoa suhteessa osakkeen matemaattiseen ar-
voon. Jos osinko on tuoton matemaattisesta arvosta 8 prosenttia tai alle, osinko-
tulosta vain 25 % on veronalaista tuloa. Jos osinko ylittää näillä tiedoilla 150 000 
euroa, osingosta on 15 % verovapaata ja 85 % veronalaista pääomatuloa. Mikäli 
osinko ylittää 8 % tuoton osakkeen matemaattista arvoa kohden, 8 prosentin ylit-
tävältä osuudelta verotus on 25 prosenttia verovapaata tuloa ja 75 prosenttia ve-
rotettavaa ansiotuloa. Osakkeiden matemaattinen arvo lasketaan jakamalla yri-
tyksen nettovarallisuus sen osakkeiden määrällä. Laskentatapa on esitetty kuvi-
ossa 2. Ensimmäisenä vuotena matemaattinen arvo määritellään osakkeen ni-
mellisarvon mukaan tai osakkaan tai yhtiön vaateesta osakkeen merkintähintaa, 
jos osinkoa jaetaan samana vuonna kuin ensimmäinen tilikausi päättyy. (Holo-
painen 2021, 188–189.) 
 

 
KUVIO 2. Osakkeenomistajan verotus. Yritä.fi. 2022. 
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Osakkaalle maksetun palkan tulee olla kohtuullinen verrattuna tehtyyn työpanok-
seen. Luontaisetuja voidaan myös käyttää palkan osana. Verovapaiden henkilö-
kuntaetujen käyttö on myös mahdollista, vaikka osakas olisi yhtiön ainoa palkan-
saaja. (Holopainen 2021, 188.) 
 
 
4.4 Yhtiömuotojen vertailua 
 
Pienyritysten kohdalla yhtiömuodon muutokseen toiminimestä osakeyhtiöksi 
kannattaa kiinnittää erityistä varovaisuutta, sillä muutoksen peruminen, voi olla 
verotuksellisesti hankalaa. Yleensä suurin muutos verojen kannalta kohdistuu tu-
loverotukseen. Osakeyhtiön tasasuhteinen verokanta kuitenkin tekee sen, että 
yhtiön kasvava tulos ja toiminnan laajentuminen ei vaikuta samassa suhteessa 
sen verotukseen. (Walden & Leppiniemi 2020, 140, 160.)  
 
Muutos osakeyhtiöksi tarkoittaisi byrokraattisempaa toimintaa ja korkeampaa 
hallinnointia. Päätösten ja muutosten tueksi vaaditaan muun muassa enemmän 
dokumentointia sekä lakisääteisiä yhtiökokouksia. Myös kirjanpidossa tapahtuisi 
muutos, sillä se tulisi vaihtaa yhdenkertaisesta kahdenkertaiseen kirjanpitota-
paan. Yksityisottojen tekeminen ei olisi osakeyhtiön myötä niin yksinkertaista, 
kuin yksityisliikkeessä, sillä se vaatisi erillistoimia. Pääosin varojen nostamiseen 
käytettäisiin osinkojen jakoa tai palkanmaksua. 
 
Toiminimiyrittäjän riskit kohdistuvat itse yrittäjään, mutta osakeyhtiössä riskit ra-
joittuvat lähtökohtaisesti yhtiöön. Etenkin työntekijää palkattaessa tämä eroavai-
suus saattaa olla merkittävä tekijä. Yritystoiminnan kasvua ajatellen riskit kasva-
vat, johon osakeyhtiö soveltuisi osakkeenomistajan rajoitetun vastuun vuoksi. 
Vastuu perustajilta siirtyy yhtiölle rekisteröinnin jälkeen. (Walden & Leppiniemi 
2020, 160.) 
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5 TALOTEKNIIKKA-ALAN ERITYISHUOMIOT 
 
 
Yritys X:n toimialaa, talotekniikka-alaa, koskettaa harmaan talouden riski, mikä 
on vaikuttanut siihen, että alalla on muutamia erityisiä toimintatapoja. Tämän li-
säksi alalla on oma työehtosopimus, joka vaikuttaa mm. palkan määräytymiseen. 
Molempia edellä mainittuja aiheita käsitellään tämän luvun yhteydessä. Luvussa 
on nostettu esiin myös työturvallisuus, joka on oleellinen osa alan erityispiirteitä. 
 
 
5.1 Harmaa talous ja sen vaatimukset 
 
Harmaalla taloudella tarkoitetaan yrityksen taloudellisen edun hankkimista lai-
minlyömällä lain määräämiä säädöksiä ja velvoitteita. Tämä voi tapahtua mm. 
maksamalla palkkaa ilman, että siitä ilmoitetaan viranomaisille, tai niin, että sosi-
aalimaksuja ei suoriteta vaaditulla tavalla. Koska rakennusala ja talotekniikka-ala 
käyttää monesti paljon alihankintaa tai työntekijöitä ulkomailta, harmaan talouden 
riski on korkea näillä aloilla. Harmaata taloutta torjutaan työsuojeluviranomaisen, 
poliisin, tullin ja Verohallinnon osalta. (Työsuojelu.fi 2020.) 
 
Harmaa talous on myös vaikuttanut siihen, että rakennusalalla käytetään kään-
nettyä arvonlisäverovelvollisuutta. Tällä tarkoitetaan sitä, että vasta loppukäyt-
täjä, esimerkiksi kiinteistökaupassa, on velvollinen maksamaan veroja hankki-
mastaan palvelusta ja sen myötä tulleesta tuotteesta. Toisin sanoen normaalista 
myyntikaupasta poiketen, käänteisen verovelvollisuuden myötä verovelvollinen 
on myyjän sijasta ostaja. Käännettyä arvolisäverovelvollisuutta käytetään palve-
luihin, joita ovat muun muassa: 

- maapohja- ja perustustyöt 
- rakennustyöt 
- rakennusten viimeistely- ja siivoustyöt 
- työvoiman vuokraus rakennuspalveluun. 

Käännetty verovelvollisuus ei siis koske tavaranmyyntiä eikä yksityishenkilölle 
kohdistuvaa rakentamispalvelun myyntiä. (Verohallinto 2023b.) 
 
Käännetyn verovelvollisuuden käyttämiseksi tulee täyttyä kolme ehtoa: 
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- Myyjän tulee olla yritys, joka joko myy rakentamispalveluita tai antaa työ-
voimaa vuokralle rakentamista varten 

- Ostajan tulee olla yritys, joka joko myy tai vuokraa rakentamispalveluita 
muuten kuin satunnaisesti, yleensä toistuvasti. 

- Palvelu myydään Suomessa. 
Ehtojen täyttymisen selvittäminen on aina myyjän vastuulla. (Verohallinto 2023b.) 
 
Käännetty verovelvollisuus tulee aina ilmoittaa laskussa, vaikka lasku ei itses-
sään sisältäisi veroja. Myyjän ja ostajan välisessä laskussa tulisi olla maininta 
käänteisestä verovelvollisuudesta sekä viittaus arvonlisäverolaista, (AVL) 8 c §, 
olisi hyvä löytyä myös laskun tiedoista. Käännetyn verovelvollisuuden alaiset os-
tot ja myynnit ilmoitetaan Verohallinnolle arvonlisäveroilmoituksella, ja ilmoituk-
sesta löytyy omat kohdat kunkin verokannan alaisille toiminnoille. (Verohallinto 
2023b.) 
 
Rakennusalalla työskenteleviltä tulee löytyä kuvallinen henkilötunniste, josta löy-
tyy veronumero. Työnantajan tai työntekijän tulee ilmoittaa työntekijä rakennus-
alan veronumerorekisteriin työntekijän veronumeron kanssa. Veronumerorekis-
terin käyttö on myös yksi harmaan talouden torjuntamuoto. (Verohallinto 2022b.) 
 
 
5.2 Talotekniikka-alan työehtosopimus 
 
Talotekniikka-alan työehtosopimus on yleissitova, mikä tarkoittaa, että kaikkien 
LVI-alan yritysten tulee noudattaa Rakennusliitto ry:n ja LVI-Tekniset Urakoitsijat 
ry:n solmimaa työehtosopimusta. Sopimus on voimassa toistaiseksi 29.2.2024 
asti. Työehtosopimus sisältää myös urakkahinnoittelun. Alan töistä lähes puolet 
tehdään urakkahinnoittelun mukaan, mutta töitä tehdään myös aika- ja palk-
kiopalkalla. Työntekijän palkka muodostuu osaamisen ja ammattitaidon mukaan 
(perustuntipalkka, PTP), jonka lisäksi kaikille työntekijöille maksetaan henkilö-
kohtaista palkanosaa (HPO). (Talotekniikka-alan TES 2022.) 
 
LVI-asentajan tuntipalkka on keskimäärin 17,60 €. Urakkapalkan keskimääräinen 

tuntipalkka on 21,42 €. 1.5.2023 alkaen aikapalkkoja (perustuntipalkka + henki-

lökohtainen palkkaosa) korotetaan 4,0 prosentilla. Työntekijän palkka muodostuu 
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osaamisen ja ammattitaidon mukaan (perustuntipalkka, PTP), joka määritellään 
työehtosopimuksessa palkkaryhmän mukaan (taulukko 4). Perustuntipalkan li-
säksi maksettava henkilökohtainen palkanosa (HPO) määritellään työehtosopi-
muksessa esitetyn arviointimatriisin sekä kehityskeskusteluiden perusteella (tau-
lukko 5). Kehityskeskusteluita tulisi pitää työntekijän ja esihenkilön välillä vuosit-
tain. (Talotekniikka-alan TES 2022.) 
 
Talotekniikka-alaa koskettaa myös pekkaspäivien kertyminen, millä tarkoitetaan 
kertyvää palkallista vapaa-aikaa. Vapaa-aikaa kertyy kuukausittain 8 tuntia, eli 
korkeintaan 96 tuntia vuodessa. Työnantaja voi päättää vapaapäivien käytöstä, 
mutta työntekijä ja työnantaja voivat sopia käyttöön liittyvistä kohdista myös yh-
dessä. Pekkaspäivistä maksetaan työajan lyhennysrahaa, joka on 5,5 prosenttia 
maksetusta tai erääntyvästä palkasta. Palkkaan lasketaan mukaan myös hätä- ja 
ylityökorvaukset. (Talotekniikka-alan TES 2022.) 
 
TAULUKKO 4. Talotekniikka-alan TES 2023 (voimassa 1.5.2023 alkaen). 

 
 
  

Palkkaryhmä €/h

S 12,08
1 14,56
2 17,22
3 18,11
4 19,10
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TAULUKKO 5. Talotekniikka-alan TES 2022. 

 
 
Talotekniikka-alan TES edellyttää työnantajia antamaan työntekijöille turvaken-
gät sekä asianmukaiset työvaatteet. Työvaatetuksessa tulee huomioida työn eri-
tyisvaatimukset, sääolosuhteet sekä paloturvallisuus. Putkiasentajilla tulee olla 
tarvittavat työvälineet käytettävissä maksutta, ja työnantaja on vastuussa niiden 
turvallisuudesta ja ajanmukaisuudesta. (Talotekniikka-alan TES 2023.) 
 
 
5.3 Työturvallisuus 
 
Työntekijöiden työolosuhteiden turvaamiseksi on asetettu työturvallisuuslaki. 
Lain tarkoitus on ennaltaehkäistä työtapaturmia sekä torjua työstä aiheutuvia fyy-
sisiä ja henkisiä haittoja. (Työturvallisuuslaki 738/2023 1. luku 1§.) Lain mukaan 
työantajaa koskee yleinen huolehtimisvelvoite, jonka mukaan työntekijän turvalli-
suudesta ja terveydestä on huolehdittava. Tämän lisäksi työnantajan tulee huo-
mioitava, että työntekijä saattaa tarvita yksilöllisiä keinoja turvallisuudesta ja ter-
veydestä huolehtimiseen. (Työturvallisuuslaki 738/2023 2. luku 8§.) 
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Työnantajan tulee selvittää ja minimoida työstä aiheutuvat vaaratekijät. Riittävä 
koulutus ja opetus tulee taata työntekijälle, sekä työntekijällä tulee olla käytös-
sään tarvittavat suojavarusteet, mikäli työn luonne sellaisia vaatii. (Työturvalli-
suuslaki 738/2023 2. luku 14–15§.) Rakennustyömailla on tarkennettuja säädök-
siä koskien työntekijöitä. Rakennustyömaan johtajalla tai sitä valvovalla osapuo-
lella on vastuullaan huolehtia siitä, että kaikilla työmaalla työskentelevillä on nä-
kyvillä kuvallinen yksilöivä tunniste (valttikortti). Pääurakoitsijan on myös pidet-
tävä luetteloa siitä, ketä työmaalla työskentelee. Luettelosta tulee selvitä: 

- työntekijän etu- ja sukunimi, syntymäaika, veronumero 
- työmaalla työskentelyn alkamis- ja päättymispäivä 
- työnantajan nimi ja Y-tunnus 
- työntekijän lähettäneen edustajan nimi ja suomalaiset yhteystiedot. 

Tiedot tulee säilyttää pääurakoitsijan toimesta kuusi seuraavaa täyttä vuotta työ-
maan valmistumisesta. (Työturvallisuuslaki 738/2023 6. luku 52, 52a-b§.) 
 
Työntekijän velvoitteisiin luetaan työnantajan ohjeiden ja määräysten noudatta-
minen. Työntekijän tulee noudattaa työssään asianmukaista huolellisuutta ja va-
rovaisuutta, sekä toimia työn vaatiman turvallisuustason mukaisesti. Työntekijän 
on myös toimittava ammattitaitonsa sekä ohjeistusten mukaisesti toisten turvalli-
suudesta huolehtien. Työntekijän on vältettävä toimia, jotka aiheuttavat haittaa 
tai vaaraa muiden työntekijöiden henkiseen tai fyysiseen turvallisuuteen tai ter-
veyteen. (Työturvallisuuslaki 738/2023 4. luku 18§.) 
 
Työntekijän vastuulla on ilmoittaa työnantajalle havaitsemistaan vioista tai puut-
teista, jotka voivat aiheuttaa työolosuhteissa vaara- tai haittatilanteita. Työnteki-
jän tulee myös huolehtia siitä, että hänen käytössään on työnantajan määräämät 
suojaimet ja varusteet, ja että käytössä on asianmukainen vaatetus työhön. (Työ-
turvallisuuslaki 738/2023 4. luku 21§.) 
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6 MUUTOSTEN KANNATTAVUUS 
 
 
Haastattelin toimeksiantajaa saadakseni tarkemman kuvan hänen toimistaan ja 
tilanteestaan. Haastattelussa selvitin yrittäjän tämänhetkiset työtehtävät ja työ-
määrän. Pyysin arviota kahden työntekijän työnmäärästä, sekä arvion tavasta, 
jolla työtehtävät jaettaisiin kahden tekijän kesken. Haastattelussa selvitin työnte-
kijän koulutuksen tarpeen, ja pyysin toimeksiantajalta arviota vuoden aikana ker-
tyvistä työvälinekustannuksista. Keskustelimme yrittäjän näkemyksestä omasta 
yritystoiminnastaan sekä yrityksen arvomaailmasta. Haastattelut toteutettiin kah-
dessa osassa, puhelimitse sekä kasvotusten. Jälkimmäinen osa sisälsi tarkenta-
via kysymyksiä sekä tiedon oikeellisuuden tarkistamista, mahdollisimman oikeel-
lisen tiedon kokoamiseksi. 
 
Tämän luvun tavoitteena oli koota edellä mainitut tiedot, ja laatia niiden pohjalta 
mahdollisimman realistisia arvioita työntekijän tuomista kuluista sekä riittävästä 
hankkeiden määrästä kahdelle tekijälle. Tämän lisäksi toimeksiantajalta saatujen 
tietojen perusteella tein arvion, kuinka työntekijän rekrytoiminen tapahtuisi tämän 
yrityksen kohdalla käytännössä. 
 
Keskustellessamme työmääristä tai -ajoista, päädyimme pitämään tässä työssä 
yhtä omakotitaloa vertailukelpoisena yksikkönä yhdelle hankkeelle. Omakotitalo-
jen ja paritalojen ollessa toimeksiantajan yleisimpiä kohteita, kerrottakoot myös, 
että tässä yhteydessä yksi paritalo vastaa arviolta 1,5 hanketta. Toisin sanoen 
yksi paritalo on yrittäjän arvion mukaan työmäärältään suurempi hanke kuin oma-
kotitalo, mutta ei kuitenkaan kaksinkertainen. Luvussa esitetyissä laskelmissa 
käytetyt tiedot ovat joko työn aikaisemmissa osissa ilmoitettuja lukuja, tai toimek-
siantajalta saatuja arvioita, ja niiden pohjalta tehtyjä laskelmia. 
 
 
6.1 Toimeksiantajan erityishuomiot 
 
Toimeksiantajan mukaan omakotitalon kokoinen hanke kestää LVI-asentajan nä-
kökulmasta 6–9 kuukautta, sisältäen eri jaksoissa yhteensä 3–4 viikkoa työtä. 
Toimeksiantajan mukaan toisen työntekijän myötä työhön vaadittu aika vähenisi 
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arviolta 2,5 viikkoon. Uuden työntekijän koulutukseen ei tarvitsisi varata erillistä 
aikaa, sillä työt tehtäisiin kohteissa yhdessä, ja mahdolliseen opettamiseen käy-
tetty aika tapahtuisi työn ohessa. Toimeksiantajan mukaan riittää, että työnteki-
jällä olisi LVI-koulutus, ja hänen sanojensa mukaan ”työntekijän tasolla ei sinänsä 
ole väliä, koska työt tehdään samalla työmaalla. Joka tapauksessa siinähän sitä 
oppisi”. Yrittäjän mukaan alalla vallitseva kulttuuri on sellainen, että mitä ei etu-
käteen osata, se opetetaan. Myöskään erilliselle rekrytointiprosessille ei olisi 
tässä vaiheessa toimeksiantajan mukaan tarvetta, alan hyvien sisäisten suhtei-
den takia. Toimeksiantajan toiveena olisi löytää pitkäaikainen ja luotettava työn-
tekijä. 
 
 
6.2 Laskelmat 
 
Työntekijälle maksettavan bruttopalkan päälle tulevia muita kuluja ovat työeläke-
, sosiaaliturva-, työttömyysvakuutusmaksut sekä tapaturma- ja ryhmähenkiva-
kuutusmaksut. Palkkakuluja kertyy työnantajalle myös vuosilomista ja arkiva-
paista. Rekrytointi, koulutus, työvaatteet, työvälineet, sekä mahdolliset toimitilat 
voivat lisätä maksettavia kustannuksia. Kertyvien kulujen takia yleinen tapa on 
kertoa työntekijän palkka 1,5:llä, joka sisältäisi muut palkkaukseen liittyvät kus-
tannukset. Voi kuitenkin olla paikallaan käyttää kertoimena vielä suurempaa lu-
kua, esimerkiksi 2. (Accountor 2022.) 
 
Ohessa esitetyt laskelmat (laskelmat 6. ja 7.) ovat tehty aikapalkkauksen mu-
kaan. Keskimääräisen tuntipalkan (17,60 euroa) mukaan palkkakustannukset 
nousisivat 2640 euron kuukausipalkasta sivukulujen jälkeen 3216 euroon (tau-
lukko 6). Osa vakuutuksista, mm. ryhmähenkivakuutus, määräytyy muuttuvien 
tekijöiden mukaan, jonka takia laskelmassa on käytetty keskimääräistä arvoa. 
Taulukosta 7 voidaan huomata, että yleisesti käytetyn kertoimen, tässä tapauk-
sessa 1,5, mukaan palkkakustannukset nousisivat lähes 4000 euroon. Kertoi-
mella saatu luku kertoo kuitenkin lähempänä todellisuutta olevan kuluarvion, sillä 
se sisältää mm. mahdolliset sairauspoissaolot, kertyvien lomapäivien kustannuk-
set sekä työvaate ja -välinekustannukset. Toimeksiantajan arvio työntekijän työ-
vaate- ja työvälinekustannuksista olisi vuositasolla yhteensä noin 1700 euroa, si-
sältäen mm. työvaatteet ja -kengät, sekä työvälineitä. 
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TAULUKKO 6. Esimerkki työntekijän palkkakustannuksista.  

 
 
TAULUKKO 7. Palkkakulut yleisen sivukulukertoimen mukaan. 

 
 
Toimeksiantajan arvio hankkeista kahdelle työntekijälle vuositasolla (n. 46 viik-
koa) olisi 16–21 kpl. Mikäli hankkeita olisi kahdelle työntekijälle niukasti, yrittäjä 
voisi laajentaa omaa työnkuvaansa asennustöihin. Edellä mainittu seikka vähen-
täisi liian vähäisen työmäärän riskiä. Taulukko 8. osoittaa, että kahden LVI-asen-
tajan myötä työhön vaadittu aika vähenee, mutta se ei täysin puolitu. Hankkeiden 
määrää ei myöskään voida kaksinkertaistaa, mutta asiakkaan näkökulmasta työt 
saadaan pienemmällä tuntimäärällä ja nopeammalla ajalla tehtyä. On mainittava, 
että toimeksiantajan yksi merkittävimmistä arvolupauksista on työn korkea laatu, 
jolloin minimaalinen ajankäyttö ei ole yrityksen toiminnassa lähtökohtainen toi-
mintamalli. 
  

% Euroa kuukaudessa
Bruttopalkka (tuntipalkka 17,60) 2640,00
Sairausvakuutusmaksu 1,53 % 40,39
Työeläkevakuutusmaksu 17,69 % 467,02
Työttömyysvakuutusmaksu 0,52 % 13,73
Ryhmähenkivakuutusmaksu 0,06 % 1,58
Tapaturmavakuutusmaksu 2,00 % 52,80
Palkkakulut yhteensä 3215,52

Euroa kuukaudessa
Bruttopalkka (tuntipalkka 17,60) 2640,00
Palkkakulut yhteensä 1,5. kertoimella 3960,00
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TAULUKKO 8. Arvio työn määrästä yhtä omakotitalohanketta kohden. 

 
 
 
6.3 Päätelmät 
 
Vuokratyövoiman tarjoamat hyödyt jäävät Yritys X:n tapauksessa oman työnteki-
jän tuomien hyötyjen varjoon. Pitkäaikaista työntekijää etsiessä oma työntekijä 
olisi todennäköisesti motivoituneempi ja lojaalimpi yrityksen toiminnalle. Työnte-
kijän mahdollinen kouluttaminen kasvattaisi yrityksen aineetonta pääomaa, ja se 
sitouttaisi työntekijää entisestään. Tulevaisuudessa toimeksiantaja voisi jättää 
oman työntekijän itsenäiseen työhön, mikä mahdollistaisi joustavamman toimin-
tatavan yritykselle. Oman työntekijän palkkaaminen on riskialttiimpaa, kuin vuok-
ratyöläisen käyttö, mutta toimeksiantaja olisi kertomansa mukaan valmis kanta-
maan siitä aiheutuvan riskin. 
 
Vuositasolla työntekijän palkkakustannukset olisivat 1,5 kertoimen mukaan 
48 000 euroa. Kasvavilla kustannuksilla on vaikutus toiminimiyrittäjän välilliseen 
ja välittömään verotukseen. Kasvaneet kulut pienentävät yrittäjän henkilökoh-
taista verotettavaa tuloa, mutta oletettavasti myös tulot kasvavat, jolloin verotet-
tavat tulotkin kasvavat. Näin ollen, mitä yhtiömuodon muuttamiseen tulee, olisi 
oleellista tietää, tapahtuuko työntekijän palkkaus vai ei. Mikäli rekrytointi on 
edessä, osakeyhtiötä olisi syytä miettiä sen verotukseen ja riskeihin liittyvien omi-
naisuuksien takia. Jos yrityksen tulot nousevat suuresti, osakeyhtiön verotus voi 
olla yritykselle kannattavampi. Esimerkiksi yrityksen kirjanpitäjä voi tehdä tarkem-

Työn kesto tunteina 131 h
Työn kesto viikkoina 3,5 vko
Talot vuodessa (46 viikkoa) 13,1 kpl

Työn kesto tunteina 90,0 h
Työn kesto viikkoina 2,4 vko
Talot vuodessa (46 viikkoa) 19,2 kpl

Omakotitalon LVI-asennukset, yksi asentaja

Omakotitalon LVI-asennukset, 2 asentajaa
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man verosuunnittelun, huomioiden tulevan rekrytoinnin, yhtiömuodon muutok-
sen, sekä yrittäjän ansio- ja pääomatulojen vaikutukset. Työntekijä palkkaus tuo 
myös mukanaan riskejä, joihin osakeyhtiön rajoitettu vastuu voisi antaa korkeam-
man suojan kuin toiminimi. 
 
On selvää, että kasvavien kulujen myötä tuottojen on kasvettava vähintään kulu-
jen verran. Näin ollen hinnoittelun päivittäminen voi olla tarpeen. Työhön käytetty 
aika kahden työntekijän myötä lyhenee, mikä voi nostaa yrityksen kilpailukykyä. 
Koska opinnäytetyö rajautuu rekrytointiin ja yhtiömuotoihin, hinnoittelua ei käydä 
tässä työssä tarkemmin läpi. Onnistuneen laajentumisen takaamiseksi asia tulisi 
kuitenkin huomioida. 
 
Kerätyn tiedon mukaan onnistumiseen vaikuttaa vahvasti myös esihenkilön roolin 
omaksuminen. Henkilöstön hyvinvointiin, työilmapiiriin ja kannustamiseen keskit-
tyminen voi mahdollistaa yrityksen brändikuvan vahvistumista sekä kilpailukyvyn 
kasvamista. On siis oleellista, että yrittäjä ei ole pelkästään tietoinen lain vaa-
teista, sillä hyvän työnantajan taidot voivat olla merkittävässä asemassa onnistu-
neen rekrytoinnin suhteen. 
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7 JOHTOPÄÄTÖKSET 
 
 
Yrityksen kasvu edellyttää selkeää strategiaa, ja asiantuntijoiden mukaan yritys-
ten ei pidä tavoitella kasvua ainoastaan kasvun vuoksi, varsinkaan silloin, kun 
edellytyksiä siihen ei ole. Konsultti- ja tutkimusyritys McKinseyn tekemän tutki-
muksen mukaan kuitenkin hitaasti kasvavan yrityksen toiminta kaatui todennä-
köisemmin, kun kasvu oli hitaampaa kuin bruttokansantuotteen kehitys. Kasvun 
on huomattu korreloivan positiivisesti yrityksen menestyksen kanssa. (Heikin-
heimo 2014, 49.)  
 
Yritystoiminnan laajentamisessa on huomioitava paljon eri muuttujia, niin yrityk-
sen sisäisiä tekijöitä, mutta myös ulkoisia muuttujia, kuten Suomen taloustilanne. 
Viime aikoina vahvistunut inflaatio on vaikuttanut asuntokauppojen sekä uusien 
lainojen määrään. Tämä taas on vaikuttanut merkittävästi rakennusalalla olevien 
hankkeiden määrään. Hankkeita on yhä vähemmän, ja tämänhetkinen työtilanne 
on alalla epävarma. Työntekijää palkattaessa hankkeiden määrä tulisi olla kas-
vava, jotta rekrytoinnista tuleva riski voitaisiin minimoida. Inflaatiosta huolimatta 
on hyvä, että yritystoiminnan kasvua suunnitellaan etukäteen, sillä tiedon han-
kinta vie aina oman aikansa. Näin ollen suotuisa aika esimerkiksi rekrytoinnille 
voidaan hyödyntää yrityksessä pikimmiten, kun tiedonhankinta on hoidettu jo etu-
käteen. 
 
Opinnäytetyössä on koottu yrittäjälle keskeisimmät aiheet, joita voidaan hyödyn-
tää kasvavan toiminnan aikana tai sen suunnitteluvaiheessa. Työssä on esitetty 
ensimmäisen työntekijän palkkaukseen liittyviä seikkoja, sekä toiminimen ja osa-
keyhtiön eroavaisuuksia. Palkkaukseen liittyy vahvasti lainsäädäntö, minkä takia 
pääkohdat siihen liittyen on työssä esitelty. Yrittäjän on myös mahdollista hyö-
dyntää toiminnan laajentamisessa joko vain toista osa-aluetta tai molempia yhtä-
aikaisesti. Työn tarkoitus oli tehdä toimeksiantajalle kokonaisuus, joka antaa sel-
keän käsityksen siitä, mitä rekrytoinnissa ja yrityksen kasvussa tulisi huomioida, 
mihin toteutus vastasi onnistuneesti.  
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Opinnäytetyösuunnitelman mukaan työn tavoitteena oli luoda yrittäjälle vaihtoeh-
toja siihen, kuinka toimintaa voisi laajentaa, huomioiden juuri tämän yrityksen ti-
lanne. Tavoitteiden mukaan ehdotettuja toimintatapoja tuli myös perustella, sekä 
antaa selkeitä ja helposti ymmärrettäviä ohjeita. Työ vastasi näitä tavoitteita mie-
lestäni hyvin, sillä kokonaisuudessa on huomioitu yrittäjän tilanne, sekä tietoa on 
koottu hänen näkökulmastaan monipuolisesti, kuitenkin karsimalla liian yksityis-
kohtaiset tiedot pois.  
 
Teoriaosuus on rajattu sen mukaan, että se sisältää toimeksiantajalle merkityk-
sellisimmät tiedot laajentumista varten, kuten työn tavoitteena olikin. Koska yri-
tystoiminta tapahtuu tällä hetkellä toiminimen muodossa, uutta tietoa on annettu 
laajemmin osakeyhtiöstä. Kuitenkin molempien yhtiömuotojen ominaisuuksia on 
käyty läpi niin, että niiden vertailu tämän työn pohjalta onnistuu. Yhtiömuotojen 
osalta aiheita on käsitelty niin hallinnollisten seikkojen, kuin verotuksen ja kirjan-
pidon osalta. Työntekijän palkkaamisen suhteen tietoa on koottu pääosion lain-
säädännön ja talotekniikka-alan TES:stä, mutta aihetta on myös käsitelty sen mu-
kaan, mitä työnantajan olisi hyvä muistaa ja huomioida. Kootut tiedot on valittu 
juuri yrittäjän näkökulma huomioiden käytännönläheisyyttä unohtamatta, kuten 
tavoitteisiinkin oli kirjattu. Kyseessä on tapaustutkimus, ja yrityksen tilaa koskevat 
tiedot on kerätty toimeksiantajalta haastattelun ja keskustelun myötä.  
 
Työssä on huomioitu eettinen toimintatapa, sekä lähteiden valinta on tehty kriitti-
sesti. Lähteitä on pyritty käyttämään laajasti, kuitenkin keskittymällä asiantuntija-
lähteisiin. Lähteiden valinnassa on huomioitu niiden ajantasaisuus, luotettavuus, 
ja kansainvälisiä lähteitä on pyritty hyödyntämään työn aiheen puitteiden rajoissa. 
Toimeksiantajan kanssa sovittiin työssä julkaisukelpoisista tiedoista sekä mm. 
laskelmiin käytettävissä olevista tiedoista. Työssä esitettyjen tietojen alkuperä on 
ilmoitettu, ja mikäli kyseessä on ollut arvio tai haastattelusta saatu tieto, se on 
ilmoitettu erikseen. Toimeksiantajalta on myös tarkistettu ilmoitettujen tietojen oi-
keellisuus yhteenvedon kokoamisen jälkeen. 
 
Yritystoiminnan laajentamiseen liittyy aina paljon muuttuvia tekijäitä. Näistä hyviä 
esimerkkejä ovat sopivan hinnoittelun löytäminen, lisääntyneet toimistotyöt sekä 
uusien toimintatapojen opettelu. Koska opinnäytetyön aihe oli rajattava, päädyin 
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keskittymään niihin seikkoihin, jotka eivät todennäköisesti tule muuttumaan lähi-
aikoina, mahdollisia pieniä poikkeuksia lukuun ottamatta. Päätökseen vaikutti 
myös se, että toimeksiantaja voisi hyödyntää työssä koottuja tietoja siitä huoli-
matta, että molempia esiteltyjä muutoksia ei tehtäisikään. Työn kirjallinen tuotos 
täytti tavoitteet hyvin, ja se seurasi pitkälti alkuperäistä suunnitelmaa. Suunnitel-
man mukaan työ olisi onnistunut, kun työssä koottu tieto on helposti omaksutta-
vissa, sekä hyödynnettävissä joko työntekijän palkkaamisen tai yritysmuodon 
vaihtamisen osalta. Tältä osin valmis työ vastasi suunnitelmaa. Ajan käytön suh-
teen työ pysyi tiukasta aikataulusta huolimatta suunnitelman mukaisena. Toimek-
siantaja oli erittäin tyytyväinen työhön, ja kertoi sen olleen antoisa. Toimeksian-
taja kertoi myös hyödyntävänsä työtä suurella todennäköisyydellä tulevaisuu-
dessa. 
 
Jatkotutkimuksen aiheena esittäisin töiden hinnoittelun yrityksessä. Hyvän poh-
jan luominen hinnoittelulle voisi helpottaa kustannusten ja tuottojen arviointia. 
Kun oikea työntekijä on löydetty yritykselle, arviointi hankkeiden kestosta tarken-
tuu. Tällöin hankkeiden hinnoittelua aika- ja urakkapalkan välillä voitaisiin miettiä 
asiakkaiden sekä työntekijän osalta.  
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